
 

 

Vážení účastníci Mistrovství Evropy v coursingu, 

dovolte mi, abych vám jménem Dostihové a coursingové komise ČMKU poděkoval za reprezentaci 

České republiky na Mistrovství Evropy v coursingu, které se konalo ve dnech 21.-23.6.2019 

v Estonsku.  

DaCK si velmi váží toho, že Česká republika měla čtvrtou největší výpravu ze všech zúčastněných 

zemí. Oceňuje, že jste vynaložili nemalé prostředky a rozhodli se reprezentovat českou kynologii a 

poměřit výkony svých psů se zahraniční konkurencí a že v tomto měření sil psi startující pod českou 

vlajkou dosáhli vynikajících umístění. Česká výprava získala tři tituly Mistra Evropy, šest druhých míst, 

tři třetí a dalších devět pódiových umístění. V celkovém součtu Česká republika obsadila třetí pozici 

jak v počtu medailí, tak v počtu pódiových umístění mezi 22 zúčastněnými národními týmy. 

Dovolte mi poblahopřát především majitelům psů, kteří získali tituly Mistrů Evropy a další pódiová 

umístění: 

Umístění Jméno psa Plemeno Majitel 

1. CANTARA ANAT WAI-WAD Faraonský pes Jana Fohlová 

 CAZAION ESPERADO Ibizský podenco Jana Halenková 

 KILLING ME SOFTLY RIUNA Greyhound Gabriela Mošovská 

2. ARCHER RABBIT’S NIGHTMARE Španělský galgo Hana a Tomáš Richterovi 

 DYKA’S GENTLE KATE BALFAMA Irský vlkodav Michaela Rudolecká 

 ELVIN TIGER IRATER Deerhound Eva Voborníková 

 GHAITH KEL-ES-SUF Azavak Petr Štěpánek 

 HOT ISLE HORTENSIA Španělský galgo Hana a Tomáš Richterovi 

 ODETA BISKUPSTWO Barzoj Magdalena Ančicová 

3. ISLAY’S MAIDEN Deerhound Andrea Jahelková 
Švamberková 

 LACHOUIA DE-GARDE EPEE Azavak Petr Štěpánek 

 MAMA MIA BOHEMIA SNAP DOG Whippet Denisa Machů 

4. JUNO TILECO Italský chrtík sprinter Petr Švidroň 

 TOMBOUKTOU’S LYIAQAT Azavak Dagmar Keberlová 

5. COUS-COUS REGALIZ DULCE Španělský galgo Hana a Tomáš Richterovi 

 DILAFROZE YRTEP Saluki Karolína Fränkelová 

 MALACHITE’S DRAGONS DARE Ibizský podenco Jana Halenková 

 ZAHRA BOHEMIA GENAO Sloughi Věra Malátková 

6. BREATHE RAW ANA AYIZ’ARÚH 
DELENIMENTUM 

Polský chrt Helena Kráčmarová 

 HANIFA EL BOHEMIA GENAO DE LA 
BERONDIÉRE 

Sloughi Věra Malátková 

 VAHAB BOHEMIA GENAO Sloughi Věra Malátková 

 
 

 



Dále bych chtěl ocenit práci team leadera Zbyška Hrubce, který neúnavně po celou dobu trvání ME 
pracoval pro početný tým, za což mu patří velké poděkování. 
 
Zároveň patří poděkování za reprezentaci české kynologie i rozhodčím Zdeňku Barákovi, Evě Jeník 
Dufkové a Věře Malátkové, kteří byli nominováni ČMKU a pořadatelem vybráni k posuzování závodu.  
 
Příští rok se bude konat Mistrovství Evropy ve dnech 1.-3. 5. 2020 v Maďarsku. Věřím, že česká 
výprava bude ještě početnější a nejméně stejně úspěšná jako letos. Dostihová a coursingová komise 
se bude snažit zajistit pro reprezentanty co nejlepší podporu. 
 
 
 
 
 
Vít Černý 
Předseda DaCK 
 
 
 

 
Děkujeme za fotku Markétě Sousedíkové 


